МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ
01  сентября 2013 года                                                                        № 498

О назначении ответственного лица,
обеспечивающего создание и
эксплуатацию Сайта, электронной
почты

	 На основании следующих нормативных правовых актов:
1. Закон «Об образовании»;
1. Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149- ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
1. Указ Президента РФ от 17.03.2008 № 351 «О мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации при использовании информационно-телекоммуникационных сетей международного информационного обмена»;
1. Федеральный закон от 08 декабря 2010 года № 293 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования»
 п р и к а з ы в а ю :
1.Ответственность за обеспечение функционирования Сайта возложить на педагога дополнительного образования Волощенко В.И.
 1.1.Обязанности сотрудника, ответственного за функционирование Сайта, включают организацию всех видов работ, обеспечивающих работоспособность Сайта:
1. обеспечение взаимодействия Сайта с внешними информационно-телекоммуникационными сетями, с сетью Интернет;
1. проведение организационно-технических мероприятий по защите информации Сайта от несанкционированного доступа;
1. инсталляция программного обеспечения, необходимого для поддержания функционирования Сайта в случае аварийной ситуации;
1. ведение архива информационных материалов и программного обеспечения, необходимого для восстановления и инсталляции Сайта;
1. регулярное резервное копирование данных и настроек Сайта;
1. сбор, обработка и размещение на Сайте информации в соответствии с требованиями пунктов 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 и 2.5  Положения о  школьном официальном сайте.
	2.Сотрудник, ответственный за функционирование Сайта согласно пункту 3.5. настоящего Положения, несет ответственность:
1. за отсутствие на Сайте информации, предусмотренной п.2 настоящего Положения и приложением № 1 настоящего приказа;
1. за нарушение сроков обновления информации в соответствии с пунктом 3.6. настоящего Положения;
1. за размещение на Сайте информации, противоречащей пункту 2.4 настоящего Положения;
1. [bookmark: bookmark10]за размещение на Сайте информации, не соответствующей действительности.
	3. Проводить проверку электронной почты 2  раза в день.
	4. Проводить информационное обеспечение электронных журналов.
	5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                 Е.В. Макарова

С приказом ознакомлен:
Волощенко В.И.